
1/ 4 

DETERMINAZIONE N° 3223 DEL 30/07/2025 

 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO TERRITORIALE AMMINISTRATIVO DI CARBONIA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO SOCIALE ANNUALITÀ 2024 - APPROVAZIONE E 

PUBBLICAZIONE BANDO PER LA FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEGLI ASSEGNATARI DI ALLOGGI DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA (ERP) GESTITI DA AREA - UNITÀ TERRITORIALE DI CARBONIA. 

RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE AL 15.09.2025 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006 n. 12, istitutiva di AREA; 

VISTA la L.R. 23 settembre 2016 n. 22 recante “Norme generali in materia di edilizia sociale e 

riforma dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa”;  

VISTO lo Statuto dell’Azienda, approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 46 del 

14/04/2017; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione, approvato con Delibera dell’Amministratore Unico n. 51 

del 8 giugno 2017; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.d.A. n. 23/4 del 4/07/2007 

e modificato con Delibera del Commissario Straordinario n.579/DCS del 28/04/2016; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1/3 del 09/01/2025 avente ad oggetto “Azienda 

Regionale per l’Edilizia Abitativa (AREA). Nulla osta all’immediata esecutività della deliberazione 

dell’Amministratore Unico n. 37 del 18.12.2024 concernente “Approvazione Bilancio di previsione 

2025 - 2027”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 3123 del 23/07/2025 con la quale sono state 

conferite all’Ing. Carla Sacchitella le funzioni ad interim di direzione del Servizio Territoriale 

Amministrativo di Carbonia; 



DETERMINAZIONE N° 3223 DEL 30/07/2025 

 

2/ 4 

VISTO l’art.5 della Legge Regionale n. 7/2000 – “Fondo Sociale” nonché la tabella allegata alla 

medesima legge sotto la lettera A); 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 36/20 del 5.9.2000 recante “Norme per il 

funzionamento e la gestione del fondo sociale”; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 648 del 08/11/2016 concernente “Linee di 

indirizzo in materia di gestione del fondo sociale di cui all’art. 5 della L.R. 7/2000”; 

VISTO l’art. 2 comma 1 della L.R. 9 marzo 2015, n.5; 

TENUTO CONTO che il citato art. 5 della L.R. n.7/2000 prevede la costituzione del Fondo Sociale 

composto da un contributo annuale della Regione e da una quota annuale delle entrate dei canoni 

di E.R.P. pari allo 0,50%; 

RICHIAMATA la determinazione n. 2309 del 30/05/2025 avente ad oggetto: “Approvazione e 

pubblicazione bando per la formazione delle graduatorie per la concessione di contributi a favore 

degli assegnatari di alloggi di edilizia residenziale pubblica (ERP) gestiti da Area - Unità Territoriale 

di Carbonia – Fondo Sociale 2024”; 

RILEVATO CHE la condizione di effettivo e grave disagio non va accertata dai Servizi Sociali del 

Comune di appartenenza come, per mero errore materiale, indicato nel modulo di domanda di 

partecipazione al punto A in quanto fa fede l’art. 1 del Bando Fondo Sociale anno 2024; 

RITENUTO di valutare solo le istanze presentate successivamente alla pubblicazione del presente 

avviso e inviate entro il termine perentorio indicato (31/07/2025 entro le ore 12:00); 

CONSIDERATO di dover garantire, in ragione dell’importanza dell’iniziativa, la massima 

partecipazione possibile degli aventi diritto ai contributi assicurandone la più ampia pubblicità, ai 

fini di un’ampia partecipazione, tramite la pubblicazione sul sito istituzionale di AREA e 

comunicazione ai Comuni ricadenti nell'ambito territoriale del Servizio amministrativo di Carbonia; 

RITENUTO necessario prorogare la scadenza del termine ultimo per la presentazione delle 

domande per il Fondo sociale 2024, al fine di garantire la massima diffusione e partecipazione al 

bando al 15/09/2025 entro le ore 12:00; 



DETERMINAZIONE N° 3223 DEL 30/07/2025 

 

3/ 4 

RAVVISATA la propria competenza all’adozione del seguente atto ed attestata l’insussistenza di 

qualsivoglia conflitto, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art 6 bis, L. n. 241/90, 

dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2025-2027 e ai sensi del Art. 6, 7, 19 del 

Codice di comportamento approvato dalla RAS con la Del. n. 43/7 del 29/10/2021; 

SU PROPOSTA del funzionario incaricato, Dott.ssa Barbara Desogus, previa istruttoria svolta dalla 

stessa, 

DETERMINA 

 

- di prorogare la scadenza del termine ultimo per la presentazione delle domande di 

partecipazione al Bando per il Fondo sociale 2024 al 15/09/2025 entro le ore 12:00; 

- di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Sistemi Informativi dell’Azienda, per la 

successiva pubblicazione sul sito aziendale; 

- di trasmettere la presente Determinazione al Direttore Generale. 

 
 
Il Responsabile di Settore 

Marta Usai 

 
Carbonia, 30/07/2025 

Il Direttore del Servizio 

 CARLA SACCHITELLA / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N° 3223 DEL 30/07/2025 

 

4/ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 


